

Reparatia capitala a sistemului de incalzire la Inctitutia Prescolara (ДИУ nr.4) din str. Fedico, 8, mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Sistem de control si reglare

Valoarea de deviz 48 802,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 ТТУ, ТСП	buc	15,00	100,09 95,54	1 501,42 1 433,14
2	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 разм. щит управления ШУ типа ЩМП-1-036У2	buc	5,00	482,52 364,55	2 412,60 1 822,73
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	40,00	51,95 51,95	2 077,82 2 077,82
4	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,80	507,71 477,71	406,17 382,17
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель автоматический в суц. РЩ)	buc	5,00	51,95 51,95	259,73 259,73
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,30	796,42 575,12	1 035,34 747,65
7	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m	1,20	1 255,22 881,22	1 506,26 1 057,46
8		<u>Стоимость материалов неучтенных в ценнике</u>				
9		Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 3*1,5 мм2	m	100,00	14,00 0,00	1 400,00 0,00
10		Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 4*1,5 мм2	m	30,00	19,00 0,00	570,00 0,00
11		Труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m	120,00	23,50 0,00	2 820,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			13 989,34
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 750,66

		<i>Total</i>				15 740,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			109,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54 %			4 201,58
		<i>Total</i>				20 051,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			401,03
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 452,52 7 780,70
		2. Lucrari de constructii				
12	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	120,00	4,64 4,64	556,56 556,56
13	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	120,00	17,80 13,91	2 135,88 1 669,68
		<i>Total</i>	Lei			2 692,44
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			500,90
		<i>Total</i>				3 193,34
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			7,88
		<i>Total</i>				3 201,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			64,03
		<i>Total</i>				3 265,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			65,31
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				3 330,56 2 226,24
		3. Utilaj				
14		Термометры ТТУ	buc	10,00	120,00 0,00	1 200,00 0,00
15		Термометр ТСП-100	buc	5,00	136,00 0,00	680,00 0,00
16		Щит управления ШУ тип ЩМП-1-036У2	buc	5,00	2 205,00 0,00	11 025,00 0,00
17		Выключатель автоматический однополюсный АК63-1МГ	buc	5,00	250,00 0,00	1 250,00 0,00
18		Пускатель магнитный КМИ-10910	buc	5,00	225,00 0,00	1 125,00 0,00
19		Реле времени РСВ19-31	buc	2,00	142,00 0,00	284,00 0,00
20		Кнопка ABLFS - 22	buc	10,00	35,83 0,00	358,30 0,00
21		Переключатель универсальный	buc	5,00	64,00	320,00

		УП5311			0,00	0,00
22		Арматура сигнальная AD-22 DS	buc	5,00	24,17 0,00	120,85 0,00
23		Блок зажимов Бз 24-4П	buc	10,00	18,48 0,00	184,80 0,00
24		Выключатель автоматический ВА47-29/1/C2 в сущ. РЩ	buc	5,00	27,50 0,00	137,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			16 685,45
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			200,23
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 885,68

		Total	Lei	40 668,76
		TVA	20 %	8 133,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 802,51 10 006,94

Intocmit

Verificat

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Sistem de control si reglare

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	l	Muncitor	h-om	167,76	46,38	7 780,70
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,00	46,38	1 669,68
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,00	46,38	556,56
		Total manopera				10 006,94

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,26	35,00	44,10
2.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,525	35,00	18,38
3.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	1,189	35,00	41,62
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,64	5,00	73,20
5.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,63	79,20	49,90
6.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,80	30,00	24,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06	200,00	12,00
8.	2019180	Garnituri metalice	kg	30,00	14,00	420,00
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	204,00	1,80	367,20
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,20	12,50	15,00
11.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,011	140,00	1,54
12.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,005	30,00	0,15
13.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,65	50,00	32,50
14.	6437854	Труба стальная водогазопроводная Д=15мм	m	120,00	23,50	2 820,00
15.	84955-2	Реле времени РСВ19-31	buc	2,00	142,00	284,00
16.	84955-3	Выключатель автоматический ВА47-29/1/C2	buc	5,00	27,50	137,50
17.	84955-5	Переключатель универсальный УП 5311	buc	5,00	64,00	320,00
18.	84955-6	Арматура сигнальная АД-22 DS	buc	5,00	24,17	120,85
19.	84955-7	Кнопка ABLFS - 22	buc	10,00	35,83	358,30
20.	84955-8	Блок зажимов Бз 24-4П	buc	10,00	18,48	184,80
21.	84962-1	Термометр ТСП-100	buc	5,00	136,00	680,00
22.	84962-6	Выключатель автоматический однополюсный АК63-1МГ	buc	5,00	250,00	1 250,00
23.	84962-8	Пускатель магнитный КМИ-10910	buc	5,00	225,00	1 125,00
24.	84962-9	Щит управления ШУ тип ЩМП-1-036У2	buc	5,00	2 205,00	11 025,00
25.	89462-0	Термометры ТТУ	buc	10,00	120,00	1 200,00
26.	9354-2	Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 4*1,5 мм2	m	30,00	19,00	570,00
27.	9354-3	Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 3*1,5 мм2	m	100,00	14,00	1 400,00
		Total materiale de construcții				22 575,04

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,90	35,00	136,50
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,90	30,00	117,00
3.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,25	65,00	406,25

4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,40	15,00	36,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,80	20,00	36,00
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	5,35	10,00	53,50
		Total utilaje de constructii				785,25

Total	Lei	40 668,76
TVA	20 %	8 133,75

Total deviz: 48 802,51

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a sistemului de incalzire la
Institutia Prescolara (DPU nr.4) din str. Fedico, 8,**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 TTY, TCP	buc			100,09
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,38	95,54
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,23
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	79,20	3,33
2	11-06-001-02	Панов, masa, kg, pina la: 100 разм. щит управления ПУ типа ЦМП-1-036У2	buc			482,52
	1	Muncitor	h-om	7,8600	46,38	364,55
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	35,00	8,32
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	14,00	84,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	65,00	14,95
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	10,00	10,70
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
4	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			507,71
	1	Muncitor	h-om	10,3000	46,38	477,71
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	30,00	30,00
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель автоматический в сущ. РЩ)	buc			51,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			796,42
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,12
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	140,00	1,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,12
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	30,00	90,00
7	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m			1 255,22
	1	Muncitor	h-om	19,0000	46,38	881,22
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	4,2500	65,00	276,25
8		<u>Стоимость материалов неучтенных ценником</u>				
9		Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 3*1,5 мм2	m			14,00
	9354-3	Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 3*1,5 мм2	m	1,0000	14,00	14,00
10		Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 4*1,5 мм2	m			19,00
	9354-2	Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLSTx сеч. 4*1,5 мм2	m	1,0000	19,00	19,00
11		Труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m			23,50
						0,00

	6437854	Труба стальная водогазопроводная Д=15мм	m	1,0000	23,50	23,50
		2. Lucrari de constructii				
12	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,64
						4,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,38	4,64
13	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			17,80
						13,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Utilaj				
14		Термометры ТТУ	buc			120,00
						0,00
	89462-0	Термометры ТТУ	buc	1,0000	120,00	120,00
15		Термометр ТСП-100	buc			136,00
						0,00
	84962-1	Термометр ТСП-100	buc	1,0000	136,00	136,00
16		Щит управления ШУ тип ЩМП-1-036У2	buc			2 205,00
						0,00
	84962-9	Щит управления ШУ тип ЩМП-1-036У2	buc	1,0000	2 205,00	2 205,00
17		Выключатель автоматический однополюсный АК63-1МГ	buc			250,00
						0,00
	84962-6	Выключатель автоматический однополюсный АК63-1МГ	buc	1,0000	250,00	250,00
18		Пускатель магнитный КМИ-10910	buc			225,00
						0,00
	84962-8	Пускатель магнитный КМИ-10910	buc	1,0000	225,00	225,00
19		Реле времени РСВ19-31	buc			142,00
						0,00
	84955-2	Реле времени РСВ19-31	buc	1,0000	142,00	142,00
20		Кнопка ABLFS - 22	buc			35,83
						0,00
	84955-7	Кнопка ABLFS - 22	buc	1,0000	35,83	35,83
21		Переключатель универсальный УП5311	buc			64,00
						0,00
	84955-5	Переключатель универсальный УП 5311	buc	1,0000	64,00	64,00
22		Арматура сигнальная AD-22 DS	buc			24,17
						0,00
	84955-6	Арматура сигнальная AD-22 DS	buc	1,0000	24,17	24,17
23		Блок зажимов Бз 24-4П	buc			18,48
						0,00
	84955-8	Блок зажимов Бз 24-4П	buc	1,0000	18,48	18,48
24		Выключатель автоматический ВА47-29/1/C2 в сущ. РЦ	buc			27,50
						0,00
	84955-3	Выключатель автоматический ВА47-29/1/C2	buc	1,0000	27,50	27,50

APROBAT:

Intocmit

SC Climatec SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.